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Mitgliederverzeichnis  

Kommunalen Konferenz Alter und Pflege 

 im Oberbergischen Kreis 

 

I Stimmberechtigte Mitglieder 

 

 

Institutionen 

 

 

Ordentliche  

Mitglieder 

 

Stellvertreter 

Pflegekassen 

AOK Rheinland Frank Mäuer 
frank.maeuer@rh.aok.de 

 

Daniel Vankerkom 

 

Compass 

Private 
Pflegeberatung 

Kornelia Gülden 
kornelia.guelden@compass-

pflegeberatung.de 

 

Wohlfahrtsverbände 

AWO Martin Deckers 
Heimleitung Otto  

Jeschkeit Altenzentrum 

m.deckers@awo-rhein-

oberberg.de 

Birgit Dornseifer 

Heimleitung 

Seniorenzentrum Wiehl 

b.dornseifer@awo-rhein-

oberberg.de 

Caritasverband Andreas Rostalski 
andreas.rostalski@caritas-

oberberg.de 

 

Der Paritätische Dorit Knabe  
Kontaktbüro Pflegeselbsthilfe; 

Haus der Selbsthilfe 

knabe@paritaet-nrw.org 

 

DAK Olga Strauch 
DRK Soziale Dienste Oberberg 

gGmbH 

strauch@oberberg.drk.de  

Martin Skorupski 

skorupski@oberberg.drk.de 

Diakonie Sven Herzberg 
Geschäftsführer  

Diakonie vor Ort 

sven.herzberg@diakonie-vor-

ort.de 

 

Winfried Göllner 
Einrichtungsleitung Dietrich-

Bonhoeffer-Haus 

w.goellner@ev-altenheim.de 

 

 

 

 

 

 

Alexander Huhn 

Betriebsleiter 

Ernst-Christoffel-Haus 

a.huhn@diakonie-

michaelshoven.de 

Johanniter-Unfallhilfe 
e.V. 

Stationäres Hospiz 

Ute Schumacher 
ute.schumacher@johanniter.de 

 

 

Jens Stube 

jens.stube@johanniter.de   

Private Anbieter 

Stationäre 
Pflegeeinrichtungen 

Anja Koenz 
Phönix Pflege 

a.koenz@seniorenzentrum-

phoenix.de 

Robert Dempewolff 

DESA Pflegeeinrichtungen 

desa@zur-schoenen-

aussicht.org 

Private ambulante 

Pflegedienste 
 

Leonie Heister 
DAP 

leonie.heister@dap.care 
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Ursula Koxholt 
Mobiler Pflegedienst Koxholt 

ursula.koxholt@pflegedienst-

koxholt.de  

 

Private Tagespflege-
einrichtungen 

Leonie Heister 
DAP 

leonie.heister@dap.care 

 

Bernadette Reinery- 

Hausmann 

b.reinery@reinery.com 

Private 

Wohngemeinschaften 

mit Pflege- und 

Betreuungsleistungen 

Bernadette Reinery- 
Hausmann 
b.reinery@reinery.com 

 

Behinderteneinrichtungen u. organisierte Selbsthilfegruppen 

Psychosoziale 

Arbeitsgemeinschaften 

im Oberbergischen 

Kreis 

 

Sören Patrick Klehm 
SoerenPatrick.Klehm@obk.de 

 

 

Ambulanter 

Hospizdienst 

Claudia Koch 
claudia.koch@johanniter.de   

 

Regionalbüro  

Alter, Pflege und 
Demenz 

Susanne Bäcker 
s.baecker@rb-apd.de 

Dietmar Fischer 

d.fischer@rb-apd.de 

 

Alzheimer 
Gesellschaft 

im Bergischen Land 
e.V. 

Dieter Gwiasda 
dieter.gwiasda@bergische-

alzheimer.de 

Susanne Jucknat 

susanne.jucknat@bergische-

alzheimer.de 

 

Medizinischer Bereich 

Medizinischer Dienst 

der Krankenkassen 

  

Klinikum Raphael Lüdenbach 
raphael.luedenbach@klinikum-

oberberg.de 

 

Kassenärztliche 

Vereinigung 
 

Dr. med.  

Markus Sieber 
kreis.oberberg@kvno.de 

 

Schulischer Bereich 

Akademie für 

Gesundheit und 
Senioren 

Nicole Meyer 
Nicole.meyer@obk.de 

 

Matthias Herr 

Matthias.herr@obk.de 

 

Kommunaler Bereich 

Amt für Soziale 

Angelegenheiten 

Harald Klotz 
Harald.klotz@obk.de 

 

 

Gesundheitsamt Dr. Bruno Arenz 
bruno.arenz@obk.de 

 

 

WTG - Behörde Christine Reuber 
christine.reuber@obk.de  

 

Kreisangehörige 

Städte und 
Gemeinden 

Elke Bergmann 
oase@wiehl.de 

 

Sandra Peifer 

oase2@wiehl.de 
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II. Mitglied mit beratender Stimme 

 

Überörtlicher Träger 

der Sozialhilfe 

Landschaftsverband 

Rheinland 

Dezernat 7 

50663 Köln 

 

Nur als Gast, wenn von der 

Sache her geboten, z.B. 

Pflegeeinrichtungen für 

besondere Pflegegruppen wie 

Menschen im Wachkoma, 

langzeitbeatmete, geistig 

Behinderte oder chronisch 

psych. Kranke Menschen, die 

pflegebedürftig sind. 

 

III. Vorsitz der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege 

 

Oberbergischer Kreis 
Der Landrat 

51643 
Gummersbach 

Ralf Schmallenbach 
Ralf.schmallenbach@obk.de 

 

 

IV. Geschäftsführung/Geschäftsstelle 

 

Oberbergischer Kreis 

Der Landrat 
51643 

Gummersbach 

Natalie Pille 
Natalie.pille@obk.de 

 

Kirsten Fischer 

Kirsten.fischer@obk.de 
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